PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s À O PAULO

- São Roque —Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

DECRETO N.º 10.148
De 04 de agosto de 2023

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 677.024,59 (seiscentos e setenta e
sete mil vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos)

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do artigo 18, inciso Ill da Lei 5.494
de 29 de julho de 2022;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município,
crédito adicional suplementarno valor de R$ 677.024,59 (seiscentos e setenta e sete mil
vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos) destinado ao reforço das seguintes
dotações do orçamento vigente:

(110) 01.02.01.04.122.0013.2015.4.4.90.51.00.................iiitem R$ 1.550,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Obras e Instalações
Ação: Manutenção do Departamento de Administração

(117) 01.02.01.04.122.0013.2228.3.3.90.39.00......................sistem R$ 2.560,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Aluguéis de Imóveis

(118) 01.02.01.04.122.0013.2229.3.3.90.39.00 ..................... ieeeesseeseeenemR$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica Er
Ação: Publicidade e Atos Oficiais

(144) 01.03.01.04.123.0015.2017.3.3.90.93.00.................sessenta R$ 20.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Indenizações e Restituições
Ação: Manutenção do Departamento de Finanças

(182) 01.04.01.12.361.0016.2061.3.3.90.39.00.................. street R$ 5.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção da Frota Municipal

(325) 01.04.11.13.392.0069.2055.3.3.90.39.00.................i.e R$ 350.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Eventos Culturais

| PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s À O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

Decreto Municipal n.º 10.148/2023

(353) 01.05.01.23.695.0051.2154.3.3.90.30.00....................ii R$ 3.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas sob Regime de Adiantamento

(384) 01.05.02.27.812.0026.2053.3.3.90.39.00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Eventos Esportivos e de Lazer

Eca davaasas saca contras ser amsnsonenanensanosrR$ 40.000,00

(386) 01.05.02.27.812.0026.2154.3.3.90.30.00...................sis iiiisR$ 3.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas sob Regime de Adiantamento

(386) 01.05.02.27.812.0026.2154.3.3.90.39.00.......................R$ 3.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Despesas sob Regime de Adiantamento

(14894)01.05.02.27.812.0026.2393.3.3.90.39.00......................oR$ 3.181,98
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Ruas de Lazer

(441) 01.08.01.04.122.0030.2064.3.3.90.39.00.................... iii R$ 120.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Serviço de Cemitério

(606) 01.09.10.10.301.0047.2230.3.3.90.39.00 ....................eeeR$ 1.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Tarifas Públicas

(646) 01.09.12.10.301.0060.1268.4.4.90.52.00.................. seemsR$ 90.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: APS - Investimentos  (716) 01.11.01.04.122.0006.2004.3.1.90.91.00 R$ 6.850,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Sentenças Judiciais
Ação: Sentenças Judiciais e Precatórios

(721)01.11.01.04.122.0006.2019.3.3.90.39.00...............is eternosR$ 7.882,61
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção da Secretaria Jurídica

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE Ss À O PAULO

- São Rogue —Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

Decreto Municipaln.º 10.148/2023

TOTAL: ......rerereneereerereerencereerereererrereereneeceneerencerearensereesensecenseneecencerencensaneesansesnsR$ 677.024,59

Art. 2º O valor do crédito a que se refere o Art. 1º será coberto
com recursos resultantes das anulações parciais das seguintes dotações do orçamento
vigente:

(097) 01.02.01.04.122.0013.1062.4.4.90.52.00................. eternas R$ 350,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos

(105) 01.02.01.04.122.0013.2015.3.3.90.36.00.....................emR$ 1.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Fisica
Ação: Manutenção do Departamento de Administração (107) 01.02.01.04.122.0013.2015.3.3.90.47.00 200,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Obrigações Tributárias e Contributivas
Ação: Manutenção do Departamento de Administração

(120) 01.02.01.04.122.0013.2230.3.3.90.40.00...................iiremosR$ 2.560,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação — Pessoa Jurídica Am
Ação: Tarifas Públicas

(122) 01.02.01.04.122.0013.2248.3.3.90.39.00...................i eeeR$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Capacitação e Aperfeiçoamento de Servidores

(139) 01.03.01.04.123.0015.2017.3.3.90.30.00......................e.nnnieR$ 8.500,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Departamento de Finanças

(141) 01.03.01.04.123.0015.2017.3.3.90.39.00...................s sisoR$ 11.500,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Departamento de Finanças

(191) 01.04.01.12.361.0016.2254.3.3.90.30.00.........................eR$ 5.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Combustíveis e Lubrificantes

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURISTICA DE SAO ROQUEESTADO D E Ss À O PAULO

- São Roque —Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 10.148/2023

(339) 01.04.11.13.392.0069.2380.3.3.90.39.00..................esR$ 100.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: EMENDA LDO 17/2023 - IMPLANTAÇÃO DE CURSOS E/OU OFICINAS NA
ESTAÇÃO MAYLASKY

(351) 01.05.01.23.695.0051.2051.3.3.90.39.00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Eventos Turísticos

R$ 3.000,00
(377) 01.05.02.27.812.0026.2052.3.3.90.30.00 ................issretreerreeereeseneerenesR$ 23.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Esporte e Lazer

(379) 01.05.02.27.812.0026.2052.3.3.90.39.00.................. seenR$ 3.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Esporte e Lazer

Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Eventos Esportivos e de Lazer

(382) 01.05.02.27.812.0026.2053.3.3.90.30.00..........................R$ a — (402) 01.05.04.23.691.0072.2345.3.3.90.30.00.
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Qualifica São Roque

R$ 150.000,00

(406) 01.05.04.23.691.0072.2345.4.4.90.52.00.................e nissoR$ 100.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Qualifica São Roque

(439) 01.08.01.04.122.0030.2064.3.3.90.30.00.......................niieR$ 120.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Serviço de Cemitério

(500) 01.08.01.15.451.0071.2264.3.3.90.39.00....................siaR$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Locação de Caminhões, Maquinas e Equipamentos

(545) 01.09.09.10.304.0044.2084.3.3.90.30.00 ...................ii R$ 30.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Serviço de Zoonoses — SCZO

 - São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

Decreto Municipaln.º 10.148/2023  (546) 01.09.09.10.304.0044.2084.3.3.90.39.00 .. 20.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Serviço de Zoonoses - SCZO

(555) 01.09.09.10.304.0044.2218.4.4.90.52.00....................iii R$ 8.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Piso de Vigilância Sanitária - TAXA

(614) 01.09.10.10.301.0047.2331.3.3.90.39.00 ...................i.iiiR$ 32.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Outsourcing de Impressão

(627) 01.09.11.10.302.0048.2076.3.3.90.39.00........................oR$ 4.181,98
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Material Médico, Hospitalar, Odontológico e Laboratorial

(722) 01.11.01.04.122.0006.2019.3.3.90.47.00................... eeR$ 1.882,61
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Obrigações Tributárias e Contributivas
Ação: Manutenção da Secretaria Jurídica

(724) 01.11.01.04.122.0006.2024.3.1.90.91.00......................esR$ 6.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Sentenças Judiciais
Ação: Requisitórios de Pequeno Valor

(725) 01.11.01.04.122.0006.2024.3.3.90.91.00.................cnsssaR$ 6.850,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Sentenças Judiciais
Ação: Requisitórios de Pequeno Valor

TOTAL:...... ss si irrearanesesaeareerererererenarererareereseceseraoeranerenesarmsaenasereresaraneanantnaR$ 677.024,59

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE, SÃO ROQUE, 04/08/2023

MARCOS AUGUSTO ISSA
PREFE